Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Акбулакская средняя общеобразовательная
школа № 2 Акбулакского района

Оренбургской области»
ПРИКАЗ

« 30 » 09  2024г. №

«Об организаций предшкольной подготовки»

В соответствии с Законом 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Конвенцией
о правах ребёнка, Распоряжения администрации МО Акбулакский район от
18.01.2023 №8-р «О закреплении микрорайонов за общеобразовательными
организациями Акбулакского района» и в целях обеспечения равных
стартовых возможностей для последующего обучения по программам НОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 10.10.2024 года занятия предшкольной

подготовки в 2024 -  2025 учебном году на базе школы для детей 5-6 лет,
посещающих МБДОУ и воспитывающихся дома.

Установить следующий режим работы групп:
- один раз в неделю (четверг) -  2 часа с 16.00ч. до 18.00ч.
- продолжительность занятий по 30 минут;
- наполняемость групп от 15 до 25 человек.
2. Назначить учителями предшкольной подготовки Агаджан Е.А. и

Годованюк Н.Д.
3. В каникулярное время учителям Агаджан Е.А. и Еодованюк Н.Д.

предоставить дополнительный отпуск за отработанные часы.
3. Психологу школы Бачуриной О.В. организовать консультации,

лекции для родителей по вопросам воспитания детей в семье и подготовки их
к школьному обучению.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР начальных классов Кащук Н.В.

Директор М.В. Проненко

С приказом ознакомлены:

№ п.п. Ф.И.О. Подпись Дата

1. Кащук Н.В. ЗМ- SP . £ )9  М Щ
2. Агаджан Е.А. 3 0 . 0 9 .3 0 3 3
3. Еодованюк Н.Д. 30.09 .ссО *(3
4. Бачурина О.В. за од зазз ■?